(I Reg. VII.) *Venerunt ergo viri Cariathiarim, etc.* Venerunt fortes Ecclesiæ, multiformi spiritualium actionum germine secundi, et susceptam a cæcis fidei contemplatoribus divinæ voluntatis cognitionem ad se suosque perduxerunt, collocaruntque hanc in alto corde illorum qui habitantis in se Spiritus sancti

gratia, templum Dei esse meruerunt, quibus dedit A  
*potestatem filios Dei fieri*, credentibus in nomine  
 ejus (*Joan. 1*), quos voluntarie genuit verbo veritatis.  
 Aminadab quippe, qui pater meus spontaneus  
 dicitur, eum nimirum qui, cum sit Dominus cœli et  
 terræ, nobis gratia Pater factus est, designat. Gaba  
 ba, quod interpretatur collis, et intelligendus est  
 aliquis locus eximius in Cariathiarim, vel certe arx  
 ejusdem fuisse civitatis, altitudinem perfectæ actio  
 nis insinuat. In quo nimirum colle infertur arca Do  
 mini, cum divina voluntas ostenditur, hi sunt præor  
 dinati ad vitam æternam. Cujus ostensionem divinæ  
 scientiæ, quia nemo potest nisi humilis adipisci,  
 recte accepturis arcam Cariathiaritis Bethsamitæ  
 dicebant: Reduxerunt Philistiim arcam Domini;  
 descendite, et ducite eam ad vos. Quod est aperte B  
 Judæos in fine munci credentes proxinis ad fidem  
 vocandis dicere: Reduxere nobis scientiam gratiæ  
 gentes, quæ diu, nobis incredulis, ejus sunt dono  
 potitæ. Descendite de longo superbiæ fastu, et hu  
 mile jugum fidei humiles corde suscipite. Quod  
 etiam, sicut cætera lectionis hujusce series, quoti  
 dianum nostrum statui et variantibus diversorum meri  
 tis potest aptissime congruere.

*Eleazarum autem filium ejus sanctificaverunt*, etc.  
 Sanctos quosque ac doctos, et filiorum Dei nomine  
 elegere doctores, qui Ecclesiæ statum custodirent.  
 Eleazar namque, qui Dei adjutor dicitur, illorum  
 figuraliter cœtum exprimit, qui dicere cum apo  
 stolo possunt: *Dei enim sumus adjutores* (*I Cor. III*).  
 Et alibi: *Ego plantavi, Apollo rigavit, Deus autem*  
*incrementum dedit* (*Ibid.*)

*Et factum est, ex qua die mansit arca in Cariathiarim*, etc.  
 Et hic activæ et contemplativæ perfectionis intueri distantiam.  
 Ecce enim arca Domini, quæ vix una die qua venerat in agro Josue Bethsa  
 mitis perseverare potuit; et non solum Gabaa, id  
 est, arcem Bethsames ascendere, sed ne ipsas qui  
 dem ejus valebat plane portas intrare. Perveniens  
 autem in Cariathiarim, et colleum illius illata, vice  
 simum usque ibidem, multiplicatis virtutum diebus,  
 permansit ad annum, quia cœlestis vitæ contem  
 platio, degentibus in carne sanctis, vix ad momen  
 tum potest delibari. *Corpus enim, quod corrumpitur,*  
*oggravat animam, et deprimit terrena inhabitatio sen*  
*suum multa cogitantem* (*Sap. IX*). Vita autem activa  
 multo prolixiore et temporum spatio, et cooperan  
 tum consortio fratrum valet indefessa celebrari, adeo  
 ut legis in ea decalogus, per Evangelii gratiam gem  
 inatus, vel certo corpore et mente consummatus,  
 quasi vicesimum jam manentis secum arcæ annus pro  
 ficientibus bonorum meritis probetur impleri.

*Et requievit omnis domus Israel post Dominum*. Ex  
 tremam conversæ in fine Judææ felicitatem typice de  
 signat, ad quam tota præmissa lectio specialiter, ta  
 metsi ad omnem ecclesiam potest generaliter referri.  
 Ubi etiam juxta litteram quidam putant, quia vicena  
 rio annorum numero, quo, manente in Cariathiarim  
 arca, requievit omnis domus Israel post Dominum, et

modus et status temporis quo Samuel Israeli præfue  
 rit ostendatur. Neque enim ut, quidam chronographi  
 frustra turbantur viginti anni, quibus ibidem arca  
 mansit, usque ad octavum regni, David annum,  
 quando ab ipso Jerosolymam translata est, pertingere  
 putandi sunt. Legimus namque inferius, in principio  
 regni Saul eam fuisse in Gabaa Benjamin, dicente  
 Scriptura: *Et ait Saul ad Achiam: Applica arcam*  
*Dei. Erat enim ibi arca Dei in die illa cum filiis Israel*  
*(I Reg. XIV)*. Ideoque intelligere debemus, tacente  
 licet Scriptura, reductam eam post hæc de Gabaa  
 Benjamin, in Gabaa, id est, collem Cariathiarim,  
 unde regnante David in Jerusalem transferretur.  
 Non autem absque significatione mysterii credas ar  
 cam Domini sic varia per loca mutatam, ut nunc  
 Dominum solis adeat, nunc civitatem silvarum sub  
 beat, nunc adjutrix inter castra pareat, nunc civita  
 tem silvarum repetat, et dimissa Silo *reputit tabernaculum*  
*Silo* (*Psal. LXXVII*), ad ultimum montem  
 Sion, quem dilexit, ascendit; sed et inde castra duci  
 et reduci non omittat. Denique Urias cum David lo  
 quens, tempore belli Ammonitici, sub pellibus eam  
 fuisse designavit (*I Par. XVII*). Et hæc usque ad  
 tempora dedicationis domus Dei, qua perpetuam in  
 sancta sanctorum sedem mansionis accepit. Nequa  
 quam hæc frustra, sed in Ecclesiæ typum gesta co  
 gnosce, quæ in multimoda, sed pacatissima, suorum  
 diversitate membrorum nunc theoreticæ vitæ dulcis  
 sima luce fruitor, gustando et videndo quoniam su  
 vis est Dominus, nunc activæ devotionis condensa,  
 minore quidam mentis ardore vel lumine lactata,  
 sed non minore bonæ operationis fruge secunda sub  
 intrat; nunc contra adversantis mundi pericula  
 spiritualem virtutum militiam armat; nec inter resi  
 stendum adversariis suæ fructiferæ conversationis  
 apta deserit, sedulaque præcavet, ne, post agnita  
 spiritualis vitæ mysteria litteralem legis observan  
 tiam quasi tabernaculum Silo, præpostera electione  
 requirat; nunc in his qui jam de corpore egressi,  
 sæculi variantis evasere labores, visionem æternæ  
 pacis ascendit. Nec per eos tamen ipsos in cœli jam  
 sede regnantes, pro peregrinantibus in terra suis  
 æque membris, et adhuc contra hostem dimicanti  
 bus, orando certare desistit, donec resurrectionis  
 coruscante gloria, quæ felix ejus est dedicatio, in  
 cœlestia sancta sanctorum perpetuo mortis trium  
 phatrix evehatur.

*Si in toto corde vestro revertimini ad Dominum*, etc.  
 Hic figuraliter ostenditur, quomodo Dominus in  
 Judæa docens, et miracula faciens, patiens et res  
 surgens, ascendens in cœlum et Spiritus sancti  
 gratiam mittens, non solum Judæos, sed et gen  
 tes misericordiæ suæ fecerit participes. Samuel ita  
 que, suscepto post mortem Heli sacerdotio, univer  
 sam domum Israel alloquitur ut auferant deos alie  
 nos de medio sui.

*Et præparate corda vestra Domino*, etc. Dominus,  
 novi sacerdotii auctor, quod est secundum ordinem  
 Melchisedech, apparens in carne, universam do

num Israel, id est, Deum videre desiderantium Ecclesiam, docet auferre a se traditiones Pharisæorum; et non solum opera, quod et lex docuit, sed ipsa etiam corda ad serviendum Domino soli præparare, dicens: Audistis, quia dictum est antiquis: *Ego autem dico vobis* (*Matth. v.*) Sic enim eos a cunctis hostibus in vita ventura posse liberari.

*Abstulerunt ergo filii Israel Baalim et Astaroth*, etc. Idola hæc Sidoniorum sunt; quorum Baalim superiores, sive ascendentes, Astaroth facturam exploratorum significant. Quicumque ergo filiorum Israel ad prædicationem Salvatoris vero Deo Patri servierunt, omnes profanas cogitationes, quæ, de infimis in cor ascendentes, et non desuper a Patre luminum, inter data optima et dona perfecta descendentes, superiores bonis esse cupiebant, eiecerunt; omnem de suo pectore spirituum immundorum machinam, qui circumeantes caulas fidelium quærent quem devorent, abstulerunt.

*Dixit autem Samuel: Congregate universum Israel in Masphat*, etc. Dixit apostolis Salvator, ut prædicando verbum Evangelii, universum Israel spiritualem in Masphat, id est, speculam, novæ videlicet veritatis et vitæ, congregarent. A qua congregatione universitatis, Ecclesia catholica Græcæ nomen accepit. In cujus unitate positos quosque ipse Patri Salvator orando commendat, qui ante passionem suam per apostolos orans ait: *Non pro his autem rogatum, sed et pro eis qui per verbum eorum credituri sunt in me, ut omnes unum sint* (*Joan. xvii*). Et modo quod idem faciat, Apostolus docet, dicens: *Qui est in dextera Dei, qui etiam interpellat pro nobis* (*Rom. viii*).

*Et convenerunt in Masphat, hauseruntque aquam*, etc. Quod laurientes aquam inter preces et jejunia libaverunt Domino, indicium simul et executio piæ devotionis est. Convenerunt autem, prædicante Domino, ad audiendum verbum populi, hauseruntque compuncti de imo pectore fontem lacrymarum, quem effunderent quasi gratissimum Deo libamen, peroculorum vascula proferendo; abstineruntque a cunctis mundi illecebris in illa gratiæcoelestis illuminatione, confitentes peccata præterita, et Christi misericordiam flagitantes.

*Judicavitque Samuel filios Israel in Masphat. Cæli non sunt mundi in conspectu ejus* (*Job. xv*), et in electis suis reperit pravitatem. Et illi ergo qui terrena transcendentes omnia, in specula supernorum, quam significat Masphat, ad Christum convenerunt, qui filiorum Israel, id est, viri videntes Deum, vocabulo præminent, habent adhuc plura, unde quasi homines a districto iudice castigentur. Unde est illud Isaïæ: *Et judicabit in justitia pauperes* (*Isa. xi*). Haud dubium quin ipsos quibus loquitur: *Beati pauperes, quia vestrum est regnum Dei* (*Matth. v*); eosdem namque iudicans dicit: *Adhuc et vos sine intellectu estis* (*Matth. xv*).

*Et audierunt Philistiim, quod congregati essent filii Israel in Masphat*, etc. Audierunt hostes veritatis

A quod, prædicante Domino Evangelium regni, omnis eum populus libenter audisset; et ascenderunt immundi spiritus, principes videlicet impiorum [ unde et ab Apostolo (*Ephes. vi*) rectores tenebrarum vocantur ] contra Ecclesiæ statum, imo contra unumquemque fidelium nefandis insidiis appetendum. De qua illorum pessima ascensione supra, nomen Baalim exponentes, tractavimus.

*Quod cum audissent filii Israel, timuerunt*, etc. Timentes discipuli Christi a facie persequentium Judæorum, vigilaverunt, jubente illo, et oraverunt ne intrarent in tentationem; dixeruntque subito tentationum turbine percusi: Domine, salva nos, perimus. Qui etiam post ejus ascensionem frequentius in pressuris orasse memorantur (*Matth. viii*). Quod ipsum nobis quoque tentatis, ut a timore inimici eruat anima nostra, saluberrimum præsidium præstat.

*Tulit autem Samuel agnum lactantem unum*, etc. Tulit Dominus innoentem, quem pro salute mundi unicum induerat hominem, et obtulit illum in altari crucis holocaustum integrum Patri. Et bene holocaustum, id est, totum incensum, bene integrum obtulisse perhibetur, qui sine iniquitate conceptus, natus, et in carne moratus, totum quidquid per hominem gessit, igne Deo Spiritus sancti dignum reddidit. Et oravit Dominus Patrem pro fidelibus suis, ut non desiceret fides eorum (*Luc. xxi*). Oravit et pro persequentibus se, ut ignosceretur eis tantæ noxæ perfidiæ, quam nescientes incurrerunt (*Luc. xxiii*). Et exaudivit eum Pater, hos in fide, quam pene amiserant, confortando; illos ad fidem, quam penitus nescierant, vocando.

*Factum est ergo, cum Samuel offerret holocaustum*, etc. Factum est cum Dominus semetipsum offerret hostiam Deo in odorem suavitatis, persecutores ejus et in cruce positum eum blasphemare, vel deridere, et sepulto eidem viam resurrectionis obstruere moliri, ut, ipso quasi æterna morte damnato, omnem fidelibus ejus spem salutis eriperent. Verum, terra mota, fissis cauitibus, monumentis apertis, exurgentibus mortuis, cæterisque cœlestibus ad ejus crucem vel sepulturam clarescentibus signis exterriti sunt hostes, et in diversa fugati. Denique ad monumentum perterriti sunt custodes, et sancti sunt velut mortui. Et omnis turba eorum qui simul aderant ad spectaculum crucis, et videbant quæ fiebant, percutientes pectora sua, revertiebantur. Necnon et in die Pentecostes, intonante desuper Domino, et per apostolos quoque, suas videlicet nubes, cœlestia dicta resonante, deturbati fidei hostes, et cæsi dictis eorum impænitendo, negando sunt alii contriti.